
 Questions au Rav Dayan (tome 6)

Ces questions, vous vous les êtes posées un jour, ou vous vous les poserez dans l’avenir…

Commandez : Tel. (Fr) : +33.1.80.91.62.91 - (Isr) : +972.77.466.03.32 - www.torah-box.com/editions

Pélé Yoets

Touma - Tet

ראוי לאדם לזהר מכל טמאה, שהטמאה מטמטם את הלב כמו
שאמרו רבותינו ז''ל (יומא לט א) על פסוק (ויקרא יא מג)

ונטמתם בם, והינו מה שלבנו מטמטם סתום אטום וחתום חדל
להשכיל להיטיב בעוונותינו הרבים, ובעבור טמאת ארץ העמים
וכדומה, לפחות הלא טוב לבחר הרע במעוטו ולהזהר מאשר

בידנו לזהר. וכבר כתבנו בסמוך ערך טהרה קצת דברים
המטמאים שצריך לזהר ולטהר, אמנם יש עוד דברים שצריך
לזהר שלא יטמא בהן אזכיר קצת מהן את אשר ישנו בזכרוני
כעת, ישמע חכם ויוסיף לקח:

כתב בספר ברית עולם שהוא הגהות על ספר החסידים, סימן
תלה. יהודי אחד הלך בחצר בית עכו''ם, כשיצא שמע בת
קול שאמרה, אותי השלכת אחרי גוך, והתענה כל ימיו. והרב

חסד לאברהם כתב, הנכנס בערכאות של גויים או בבית
תפלותם וכיוצא (כגון בתי עכו''ם שיש בהן עבודה זרה) הרי

הוא בכנפי הסטרא אחרא ומטמאין אותו מעט מעט ולא ידע כי
בנפשו הוא וכו', עין שם. ואם בעל נפש אתה ושמת את

הדברים האלה על לבבך עורה והקיצה מתרדמת
היצר הרע הפורש רשת לרגלך בבלי דעת, ומזה תקיץ ותקיש
לכמה ענינים שנעשו כהתר ודי בזה, עד כאן לשונו. ובזהר
הקדוש פרשת ויחי אמרו, נכרי עובד עבודה זרה מסאב איהו,
ומאן דיקרב בהדה יסתאב. הנה כי כן מה טוב למי שהוא מיושבי
בית המדרש שיוכל לזהר שיזהר מלגע בעובד עבודה זרה כל
האפשרי:
וכן יש לזהר מלגע בנבלה וכל דבר טמא ושלא לילך בין המתים.
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ואזהרה שמענו מגורי האר''י ז''ל שלא לילך לבית הקברות כי
אם לקבורת מת, ולכן אני נמנע מלילך בתשעה באב וכדומה.

וביותר צריך לזהר ולהתרחק מאשתו נדה שאמרו
בזהר הקדוש דלית מסאבו בעלמא כמסאבו דנדה דסאב כלא
מלגו ומלבר נפשא וגופא, ומיד דקרב לגבה דלג מסאבותא
עלוהי, דכתיב (ויקרא טו כד) ותהי
נדתה עליו. וההוא בר דאוליד לבתר, רוח מסאבא שריא עלוהי.

ואם באשתו אמרו קל וחמר באשת
אחרים, ונכתב עוד בזה לקמן בערך נדה בסיעתא דשמיא:

ובזהר הקדוש פרשת תזריע אמרו, עכו''ם עובדי עבודה זרה
בנין בנינים לפרצופיהו ולגעוליהו, וכד שרן למבני אמרי

מלה, וכיון דאתדכר בפמיהו סלק עלה רוח מסאבא, וכד
אסתלק עבידתא ברוח מסאבא אסתלק. ועל דא מאן דבני
בנין כד שרי למבני בעי לאדכרא בפמה דלפלחנא דקדשא
בריך הוא בני, וכדין סיעתא דקדשא בריך הוא שרי עלוהי

ושרי עלה קדשתא, וקרי עלה (איוב ה כד) וידעת כי שלום
אהלך ופקדת נוך. ולבעי לאדכרא מלה בפמה כד איהו בני,
וכדין ולא תחטא, ואם לאו הא זמין לביתה סטרא אחרא וכל
זמנא דההוא בנין להוי קים דילה הוא ויכיל בר נש לאתזקא:
עוד שם אמר רבי אלעזר בכל עובדוהי דבר נש לבעי לה דלהוון

כלהו לשמא קדישא לאדכרא בפמה שמא קדישא על כל
מה דאיהו עביד דכלא הוא לפלחנה ולא ישרי עלוהי סטרא

אחרא בגין דאיהו זמין תדירא לגבה בר נש ויכיל לאשראה
על ההוא עבידתא. זה תכן דברי הזהר הקדוש. ישמע חכם,

והיו הדברים
האלה לטוטפות בין עיניו ולזכרון, שיהא שם שמים שגור בפיו על
בנין הבתים ועשית מלבושים ואכילה ושתיה ומשא ומתן ובכל
מעשיו בפה מלא אמור יאמר שעושה לעבודת השם יתברך,
ובזה וטהרו וקדשו מטמאות הסטרא אחרא:

ומכלל האמור אתה תשמע, כי לא טוב עושים הקונים או
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שוכרים בתים או לוקחים מלבושים עשויים מעכו''ם שעשו
לעצמם או מאנשים שאינם מהגנים, שאינם יודעים לזהר

בזה. ואף אם הוא בזול, כנגד מה שמפסיד לפי דברי
הזהר הקדוש הנאמרים באמת ביקר גדול הם עומדים, ויתן איש
את כל הון ביתו באהבת השם יתברך, וטוב מעט בכונה מהרבות
בלא כונה:
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